1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

СОЮЗА “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  59

г. Москва                              15 ноября 2024 года

Присутствовали:

Тысенко Е.О., Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. - члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется)

Приглашенные:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса об исполнении предписаний, вынесенных ранее (на заседании

Дисциплинарной комиссии 01.11.2024 г.) члену Союза:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “АСБ” (ООО “АСБ”),

ИНН 3907001530/ОГРН 1023901647054.

Вахтангова Л.Н. – На рассмотрение комиссии вынесено дело о нарушениях члена Союза

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “АСБ” (ООО “АСБ”),

ИНН 3907001530/ОГРН 1023901647054 (далее в этом пункте протокола – “Организация”).

В качестве меры дисциплинарного воздействия было применено приостановление права

осуществлять подготовку проектной документации на период до 15 ноября 2024 г.

Из материалов дела следует, что у сотрудников ООО “АСБ”, числящихся в национальном

реестре специалистов (Мартинсон Е.Э., Воронова В.В.), 03 июня 2024 г. закончилось

действующее повышение квалификации и требуется прохождение этими специалистами

независимой оценки квалификации (НОК). Также имеется значительная непогашенная

задолженность по членским взносам за 2023 год в размере 65 000 руб., за 2024 год - в размере

125 000 руб.

Несмотря на неоднократные письма и звонки нарушения не были устранены.

ООО “АСБ” проинформировано о сегодняшнем заседании Дисциплинарной комиссии

установленным порядком. Организация на заседание Дисциплинарной комиссии

представителя не направила.

Направленные нами почтой России в адрес организации письма с уведомлением о вручении

возвращаются обратно по истечению срока хранения на почте получателя (направлены

уведомления о проведении заседаний и протоколы Дисциплинарной комиссии).

По телефону была получена информация о процедуре смены директора ООО “АСБ”

и о болезни нового руководителя.

2

Выступили:

Тысенко Е.О. – Согласно действующему законодательству член СРО обязан соблюдать

условия членства в СРО, в том числе требования градостроительного законодательства

и внутренних документов СРО, а также оплачивать установленные в СРО обязательные

взносы. Наличие существенной непогашенной задолженности по членским взносам является

нарушением требований части 8 статьи 6.6 Устава Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Нарушение требований п.2 ч.6 ст.55.5, а также статьи 55.5-1 ГрК РФ является грубым

нарушением условий членства в проектной СРО.

Предложено продолжить приостановление права и применить к ООО “АСБ”,

ИНН 3907001530/ОГРН 1023901647054 в качестве меры дисциплинарного воздействия

приостановление права осуществлять подготовку проектной документации на период

до 02 декабря 2024 г.

Постановили:

1. Применить к ООО “АСБ”, ИНН 3907001530/ОГРН 1023901647054  в качестве меры

дисциплинарного воздействия приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до 02 декабря 2024 г.

В случае неустранения выявленных нарушений в указанный срок Дисциплинарная комиссия

вправе ходатайствовать перед Советом Союза об исключении организации из членов Союза.

Направить настоящее решение в адрес ООО “АСБ”.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                  Е.О. Тысенко

Секретарь                                     _____________                В.Б. Степнова